

G A Z E T A

Wielkiego



Xięstwa

POZNAŃSKIEGO.

Nakładem Drukarni Nadwornej W. Dekera i Spółki. — Redaktor: A. Wamowski.

№ 154.

W Sobotę dnia 4. Lipca.

1840.

Wiadomości krajowe.

Z Berlina, dn. 30. Czerwca.

N. Król raczył wczoraj w pałacu Sanssouci Xiążęco Nassawskiemu Pułkownikowi, Baronowi Nauendorffowi, dać prywatne posłuchanie i odebrać z rąk jego listy JO. Xięcia Nassawskiego, dotyczące się śmierci ś. p. zmarłego i wstąpienia na tron teraźniejszego N. Króla.

Wiadomości zagraniczne.

P o l s k a.

Z Warszawy, dnia 28. Czerwca.

Z polecenia Heroldyi, w dalszym ciągu uwiadomienia z dnia 1. (13.) Maja r. b., podaje się do powszechnej wiadomości, iż na mocy decyzji Rady Stanu Królestwa Polskiego, w dniu 5. (17.) Czerwca tegoż roku zapadłej, uznanymi zostali za Szlachtę dziedziczną, która nabyła tego stanu przed ogłoszeniem Prawa o Szlachcie: Antuszewicz Piotr Ignacy 2 imion, herbu Krzywda; Bagieński Bonifacy, herbu Słepowron; Bagieński Augustyn, t. h.; Bagieński Ignacy, t. h.; Bąkowski Jaxa Bonawentura, h. Gryff; Bentkowski Mieczysław Leon Hermenegild, trzech imion, h. Praw-

dzic, Xiądz Białobrzesci Antoni, h. Habdank, Białobrzesci Maciej, t. h.; Białobrzesci Benedykt, t. h.; Białobrzesci Piotr, t. h.; Białobrzesci Jakób, t. h.; Białobrzesci Bazyli, t. h.; Białobrzesci, Józef Karol Wincenty, trzech imion, t. h.; Biały Krzysztof, h. Trzaska; Biały Michał, t. h.; Bleszyński Józef Kalasanty, h. Suche Komnaty; Błędowski Franciszek Felicyan Wawrzyniec, trzech imion, z Błędowa h. Półkozic; Błoński Piotr. h. Nałęcz; Bogusławski Antoni, h. Prus Imo; Bogusławski Stanisław, t. h.; Bogusławski Józef t. h.; Boguszewski Florenty, z Hrebina, h. Juńczyk; Chelstowski Stefan Idzi, dwóch imion, h. Jastrzębiec; Xiądz Biskup Chmielewski Tomasz, h. Wieniawa; Cieszewski Konstanty h. Jastrzębiec; Dąbrowski Ignacy, h. Dąbrowa; Dąbrowski Piotr, h. Dołęga; Dąbrowski Tomasz t. h.; Dąbrowski Wojciech, t. h.; Dołęgowski Antoni, h. Dołęga; Dzwonkowski Marcelli, h. Przegonia; Dzwonkowski Felicyan, t. h.; Dzwonkowski Nikodem, t. h.; Dzwonkowski Ludwik t. h.; Dzwonkowski Edward, t. h.; Egierszordff Kasper, Piotr, dwóch imion, h. Poraj; Ejsymont Tekla z Tańskich wraz z synem Augustem Ludwikiem, dwóch imion, po niegdy jej mężu Janie Nepomucenie Ejsymoncie, h. Korab', pozostającym; Grabowski Felicyan Piotr Celestyn,

trzech imion, h. Jastrzębiec; Grabowski Tomasz Franciszek Xawery, trzech imion, t. h.; Grodzicki Piotr Paweł, h. Łada; Jabłonowski Adam Jan, h. Grzymała, Jabłonowski Józef Gabryel, t. h.; Jabłonowski Paweł, t. h.; Jasińska Joanna jako z Węgierskich, h. Belina; Jawornicki Erazm Melchior, dwóch imion, de Obice, h. Gozdawa; Jeziński Jan, h. Pruss 2do; Idźkowski Atoni, h. Jastrzębiec. (d. n.)

R o s s y a.

Z nad granicy zachodnio-rossyjskiej,
dn. 10 Czerwca.

(Gaz. Pow.) — General Perowski, który od niejakiego czasu znowu w Orenburgu przebywa, natychmiast po powrocie Cesarza, do Petersburga udać się ma, zapewne aby tam nowe odebrać instrukcje dla uzbrojenia drugiej wyprawy przeciw Chiwie, która, jak powszechnie sądzą, w Sierpniu r. bież. niezawodnie przedsięwzięta zostanie. Już z dawniejszych przez rząd ogłoszonych raportów Perowskiego wiadomo, że będący pod jego rozkazami, do Chiwy przeznaczony oddział wojska się cofnął, i w nowo założonej twierdzy nad Jembą się usadowił. Na tém stanowisku jeszcze dotychczas znajdować się ma, oczekując w przyszłym miesiącu znacznego wzmocnienia z nad morza Kaspijskiego. Nowa wyprawa przeciw Chiwie już więc w ciągu tego lata nastąpi. Pierwsza, przez niespodziane nadzwyczajne mrozy, zawieruchy i zasypy śniegu w połowie drogi pokonana i do odwrotu zmuszona, nie mogła rządowi naszego, przyzwyczajonego do energicznego przeparcia powziętych raz zamysłów, tak dalece otuchy pozbawić, aby zupełnie wyprawy zaniechać. Już od twierdzy Atü-Jaszki — jak General Perowski w późniejszych raportach swoich sam wyznaje — wojsko wyprawy z niesłychanymi trudnościami walczyć musiało i drogę 100 wiorst aż do Ak-Bulak ledwo w przeciągu całego miesiąca przebyć mogło; druga połowa wojska z wielbłędami dłuższego jeszcze czasu potrzebowała. Żołnierze pochód dość dzielnie wytrzymali, owszem służył im nawet lepiej, niż stanie i biwakowanie. Konie karmione sianem i owsem, które w znacznej ilości z sobą zabrano, dobrze się miały, ale stan wielbłędów bardzo się pogorszył, i już z tej strony Ak-Bulaku wielka liczba ich wyginęła. Zwierzęta te gromadami padały, brnąc przez ogromne, grubą warstwą lodu pokryte masy śniegu. Przywykłe do szukania żywności na polu, ani z miejsca ruszyć się nie mogły, kiedy wichry takie ogromne masy śniegu zwiewały, iż miejscami ich ani przekopać nie można było. — Natychmiast po przybyciu swém do Ak-

Bulak wysłał General Perowski Pułkownika Bizianowa od kozaków uralskich z 150 ludźmi na wzwiady do Ust-Urty. Pułkownik powróciwszy za dni kilka doniósł swemu dowódcy, że w przestrzeni dziesięciodniowej drogi aż do Ust-Urty śnieg wszędzie tak głęboki, jak pod Ak-Bulak, że więc droga ta nieprzebyta. Tymczasem mrozy trwały ciągle, dochodząc w przecięciu 26° Reaumura, prawie codziennie srożyły się okropne wichry. Z powodu braku drzewa na opał wojsko straszennie od zimna cierpiało. General Perowski w urzędowym raporcie swoim z dnia 14. Lutego powiada: „Z liczby 10,400 wielbłędów, któreśmy z sobą z Orenburga wyprowadzili, przy przybyciu naszym do Ak-Bulak ledwo 5000 było do służby zdatnych; z każdym dniem liczba ich w sposób prawie do niewierzenia się zmniejszała. Ale bez nich wojsko w najsmutniejszym położeniu, nie mogąc żadnych zapasów z sobą prowadzić. (Chcąc jeszcze przez dni kilka dalej iść, niezawodnie wszyscy zginiemy. Żołnierze nasi dotąd trudy tej zimowej wyprawy przez stepy na przeszło 1000 wiorst się rozciągające, wzorowo i mężnie przetrwali; konie karmione suchą paszą dość dobrze się trzymają; zapasy żywności dla wojska jeszcze na kilka miesięcy by wystarczyły; ale wielbłądy wyginęły i nie ma ich do posługi. Wojsko więc koniecznie wrócić się musi.“ — Tak tedy Perowski dnia 20. Lutego odwrót ku Jemie rozpoczął. Jeszcze w pierwszych dniach odwrotu mrozy były tak tęgie, że do 29—30° dochodziły. W innych latach o tej porze w stepach Kirgizów już łagodne wiosenne powietrze, w Ak-Bulak nie raz w Lutym już trawa wschodziła. Tegoroczne nadzwyczaj ostre mrozy sprawiły, że mieszkańcy stepów prawie wszelkie bydło swe stracili.

F r a n c y a.

Z Paryża, dnia 30. Czerwca.

Chrzest Hrabi Paryża odbędzie się, jak słychać, skoro tylko książdz Affre, mianowany przez rząd Arcybiskupem paryskim, palliusz swój otrzyma. Głoszą, że rząd upraszał Papieża o przyspieszenie zwołania następnego konsystorza, aby stolica arcybiskupia zbyt długo osieroconą nie była. Wielu mniema, że rząd wniesie o zwołanie konsystorza li tylko w tym celu, jak się już to przy wyborze ks. Noailles wydarzyło, który, mianowany d. 15. Sierpnia 1695, już dnia 13. Września bullę otrzymał.

Dziennik handlowy wykazuje różnice zdań, okazaną przez Pana Thiersa od chwili wstąpienia jego do Ministerium: „Cóż Pan Thiers uczynił, i jakże program swój urzeczy-

wistnił? Postępujemy krok w krok za nim. Tajne wydatki: Otrzymuje je raczej z obawy całkowitego rozwiązania, nie zaś na mocy posiadanego zaufania; raczej za pomocą tajnych układów, nie zaś w skutek ślachetnej walki. W Izbie parów odstępuje od zdania Xięcia Broglie. Pytanie dotyczące się cukru: Przyjawszy przed komisją 27 fr. za zasadę, odstępuje w Izbie od tej liczby i przychyła się do zdania Pana Lasnyera. Remillowski wniosek: Minister powstaje przeciw niemu, jako złemu, a potem zachęcany przez Pana Dupina, zamienia go na pytanie gabinetowe i oddaje go pod rozwagę Izby. Kolejne żelazne: Twierdził on, że przekładać trzeba ukończenie tychże przez skarb publiczny; nareszcie jednak wnosi, aby je towarzystwom poruczono. Konwersya renty: Pan Thiers nie sprzyja bardzo temu środkowi i poczytuje go za niewczesny; popiera go przeciw, ponieważ większość Izby za nim się ogłosiła. Algier: Wnosi, aby Generała Bugeauda obrano, a po upływie dwóch dni zapomina o nim. Zwłoki Napoleona: W chwili uniesienia się gniewem wywołuje subskrpcją, ale w innej chwili, powodowany obawą, skłania Pana Oddilona Barrota do kroku, który ją niweczy. Wniosek Taschereauski: Sam go podaje, a w kilka minut powstaje przeciw niemu. Obsadzenie na nowo posad prefekturalnych: P. Thiers kilka tylko posad innym powierza mężom. Poważa stare; chwali, co tylekroć ganil, i sprzyja tym, co przeciw niemu powstają, z uszczerbkiem tych, co w jego obronie występują. Rzecz pospolita argentyńska: Z początku rozwodzi się nad korzyściami związku z Riberą i Lavallem; potem ledwo wspomni o nich i całkiem ich opuszcza. Admirał Baudin już zamyśla odplynąć, nie otrzymawszy posiłków, gdy naraz otrzymał rozkaz zaczekania jeszcze. Taryfa celna: Minister pragnie bardzo dowolnego działania a życzenie to ukrywa pod płaszczykiem skromnego powątpiewania; bardzo dobrze tłumaczy wszystko, co jest potrzebem, ale podanie wniosku komu innemu porucza; wywołuje poprawkę a potem znowu wyrabia zarzucenie téjże z obawy, aby w Izbie Parów mocnej opozycji nie doznał. Przedłużenie przywileju banku: Mówi długo i dobrze, uznaje trudność pytania, ale ani słuchać nie chce o zglebieniu rzeczy, któreby go objaśnić mogło. Objawia wielki szacunek dla małego handlu, a poświęca go wielkiemu; wyznaje, że trzech potrzebaby lat do zupełnego przekonania się o wszystkiem, a jednak wnosi o niezwłoczne rozstrzygnięcie sprawy. Ogól-

na polityka: Należało mniemać, że pytania wielkie rozwiązane zostaną, a przecież ani na krok dalej nie postąpiły. Po wstąpieniu Pana Thiersa do Ministerjum, który polegał na stronnictwie, powstającym przeciw wszystkim jego poprzednikom, należało się domyślać, że posiedzenie Izby przez niektóre polityczne prawa odrębną jaką przybierze postać, ale jedyny w swym rodzaju, wniosek Remillowski, niezwłocznie pogrzebano.

A n g l i a.

Z Londynu, dnia 24. Czerwca.

W sobotę, dn. 20. Czerwca, była rocznica wstąpienia na tron N. Królowej. Dzwony stolicy i inne zwykle obrzędy uroczyste zawiadomiły o tém mieszkańców. Po całym kraju odbywają się jeszcze zgromadzenia, uchwalające adressa do Królowej, z powinnowaniem, że tak szczęśliwie zabójczego unika zamachu.

Onegdaj N. Pani w pałacu Buckingham przyjąć raczyła Lord-Mayora, szeryfów, starszych gminnych i Radę Tana Londynu, którzy w uroczystym pochodzie przybyli, aby N. Pani powinszować szczęśliwego ujęcia niebezpieczeństwa. Następnie Xiążę Dolgoruki, przysłany przez N. Cesarza Rossyjskiego, aby podobne pismo winszujące N. Królowej wręczyć, miał posłuchanie u J. K. M. Wieczorem był świetny bal na dworze, na którym Królowa jeszcze w tańcu udział miała.

Nieprześlągany przeciwnik Lorda Palmerstona, Pan Urquhart, umieścić kazał w wychodzącej w Newcastle gazecie artykuł o pytaniu względem siarki, w którym postępowanie Ministra w bardzo niekorzystnym świetle wystawia. P. Urquhart dowodzi, że monopol zgwałcenia traktatu handlowego nie stanowi i twierdzi, że Macgregora tak niecierpuścić nie wypadało.

Na mający być wzniesiony pomnik dla Xięcia Wellingtona, ofiarowała Królowa panująca gwineów 500, Królowa wdowa 300, a Xiążę Albrecht 100.

Podług wiadomości z Kanady z 22go z. m. Generał Wiliam Thompson w przystępie szalu miał sobie, w Kwebeku, życie odebrać.

Multany i Wołoszczyzna.

Z Jass, dnia 21. Czerwca.

Stósownie do wiadomości z Odessy, cały korpus Generała Lüders 20,000 wojska liczący, do brzegów wschodnich morza Czarnego się przeprowi. Expedycja ta na dwie części dzielić się ma, z których jedna nad wybrzeżem Czerkiesów, druga nad brzegami Abchazyi wylądaje. Zważywszy na liczbę innych już do tegorocznej wyprawy przeciw Czer-

kiesom przeznaczonych wojsk, z którymi więc jeszcze 20,000 połączyć się ma, sądziłoby wypadało, że opatrzenie w żywność takiej armii w kraju górali prawie niepodobieństwem. Rozumiej ją więc, że połowa korpusu Lüdersa nie w Abchazji, lecz w Poti wyląduje, a potem do południowych prowincji Zakaukaskich wyruszy. W tym razie przypuścić by należało, że stanowisko takowe obrachowane na zmiany w sprawach egipsko-tureckich zająć mogące. Jakkolwiek za prawdziwość domysłu tego nie ręczymy, niezawodną jednak, że wspomniana wyprawa w dwóch miejscach wyląduje.

Turcy a.

Z Konstantynopola, dnia 10. Czerwca.

(Gaz. Wiedeńska.) — Wielką nowinę dzienną stanowi obecnie złożenie z urzędu potężnego Chosrewa Baszy. Sultán usunął go dn. 6. b. m. z jego posady i Prezesa rady państwa, Raufa Baszę, dawniejszego Baszę salonickiego, Wielkim Wezyrem mianował. Hrabia Pontois wyprawił zaraz z tą wiadomością gońca do Wicekróla egipskiego. Miał on także w tych dniach długą obradę z Ministrem spraw zewnętrznych, Reszydem Baszą. O konferencji londyńskiej nic tu nie słyhać, chociaż wiadomo, że pełnomocnik turecki, Szekib Efendi, już tu pierwsze swoje depeze o toku układów tamecznych nadesłał. Mamy wiadomości z Alexandryi aż do dnia 1. Czerwca, podług których nic się tam nie zmieniło. Mehmed Ali był w Moharemie, a dżuma nie zmniejszyła się. Abbas Mirza, wnuk Wicekróla, stanął na czele gwardyi narodowej w Kahirze. Drugim komendantem jest znany Ulema Assanari. Podpadły w niełaskę Abdullah Bej Kaffy, za którym się Xiążę Joinville w czasie pobytu swego w Syrii wstawiał, powrócił do Alexandryi i został od Mehmeda Alego przyjęty. Konsul francuzki Cochelet ciągle wielki wpływ w dywanie egipskim posiadał. Miał on długie obrady z Wicekrólem, w skutek których tenże zaniechał podróży swojej do Kahiry. — Z Tabrisu z dnia 20. Maja donoszą, że Szach jeszcze w Ispahanie przebywał.

(Gaz. Powsz.) — Nowy Prezes Rady Achmet Fethi Basza już dał próbę swojej mądrości, podając niejakiemu Olp Roye, autora kilku romansów francuzkich, na głównego redaktora zaprojektowanej księgi prawa cywilnego.

W Bosnii coraz gorzej się dzieje; ludność chrześcijańska, jęcząca od dawna pod uciskiem Turków tej prowincyi, połączyła się — Katolicy również jak Grecy — i już to przez hatyszeryf z Gulhane, już to przez emissary-

juszów egipskich podburzona, mocą oręcza z pod jarzma tureckiego wybić się postanowiła. Już mianowano przywódców powstania, zakupiono amunicyję i broń i wydano odezwy do Chrześcian w ościennych prowincyjach Turcyi, aby wspólnie z braćmi swymi w Bosnii kajdany niewoli tureckiej skruszyli.

C h i n y.

Kanton, dnia 13. Marca.

Kommissarz Lin nie tylko przeciw handlowi opium, ale także i przeciw domogry w Kantonie wojnę rozpoczął i polecił przytłumienie tychże sile zbrojnej. Zdaje się, że środek ten mocno zniechęci Chińczyków, namiętnie do tego rodzaju rozrywki przywiązanych.

Zakupione przez Chińczyków okręty wschodnio indyjskie „Północ i Combridje“ oddano dawniejszym właścicielom, gdy władze zakupienie tychże unieważniły. Także zabrany przez Chińczyków okręt „Danske Konger“ został znowu wolno puszczony.

TEATR MIEJSKI.

W sobotę dnia 4. Lipca: Falszerze monety, czyli: Przysięga. Wielka opera w 3ch aktach. Z francuzkiego podług Scribe przez Dr. Petit, z muzyką Aubera. (Edmund — JP. Nissen, z teatru narodowego w Frankfurcie n. M.) Nastąpi: Wielki Solo-Mazur, wykonany przez JP. Ludwikę Kozłowską, baletniczkę teatru Warszawskiego.

W niedzielę dnia 5. Lipca: Kościuszko, stary bohater. Komedyo-opera w jednym akcie przez Karóla Holtei. Nastąpi: Ostatnia chwila domu; ballada Saphira, z muzyką Almenrädера, wykonana przez JP. Greiner. Zakończy: Student w podróży, czyli: Nawałnica. Kwodlibet muzyczny w 2ch aktach Ludwika Schneider, z muzyką kapelmistrza H. Schmidt. (Rola gościnną: Mauser, student — JP. Krauschner, z Xiążęcego teatru nadwornego w Dessawie.)

Dziś w sobotę dnia 4. Lipca drugi i ostatni koncert pianisty Dr. Charles Seymour Shiff w sali hotelu Saskiego. Biletów po talarze dostać można we wszystkich księgarniach i przy kasie. Sala otwarta będzie o godzinie 4tej. Początek o godzinie 5tej. Koniec przed 7mą.

OBWIESZCZENIE.

Dostawa świec dla biur Król. Naczelnego Prezydium, Król. Regencji, Król. kasy głównej i prowincjalnej instytucji, w ilości około 3000 funt. rocznie, ma być od dnia 1. Października r. b. drogą entrepryzy uskutecznią i najmniej żądajacemu na trzy lata wypuszczoną. Do licytacji wyznaczony termin na dzień 13. Sierpnia r. b. zrana o godzinie 10ej w naszym lokalu urzędowym, i zapraszamy nań mających ochotę podjęcia się dostawy. Przyderzenie otrzyma najmniej żądający zaraz po ukończeniu licytacji. Bliższe warunki każdego czasu przejrzeć można u naszego rendanta składu materiałów piśmiennych, supernumerarjusza Oschlitzkiego, w registraturze wydziału spraw wewnętrznych naszego collegium.

Poznań, dnia 11. Maja 1840.

Królewsko-Pruska Regencja.

OBWIESZCZENIE.

Przy losowaniu obligacyi miejskich, w dzisiejszym dniu następujące Numera wyciągnięte zostały:

N ^o	1173	na	100	Tal.
"	1349	"	100	"
"	1263	"	100	"
"	1420	"	50	"
"	1139	"	25	"
"	1472	"	25	"
"	1389	"	50	"
"	677	"	50	"
"	1427	"	50	"
"	1350	"	50	"
"	653	"	50	"
"	1360	"	100	"
"	490	"	100	"
"	1373	"	100	"
"	290	"	100	"
"	684	"	50	"

Właściciele tychże obligacyi wzywają się, walutę ich od 5. aż najpóźniej do 15. miesiąca bieżącego z kassy umorzenia długów miejskich na ratu odebrać, w przeciwnym razie kapitał na ich ryzyko asserwowanym zostanie.

W czasie wymienionym także przez tę samą kasę prowizye za kupon N^o 31. wypłacone zostaną.

Z przeszlego losowania nie odebrano dotąd

N ^o	26	na	100	Tal.
i "	1302	"	25	"

Poznań, dnia 2. Lipca 1840.

Kommissya do umorzenia długów miejskich.

OBWIESZCZENIE.

Aby wstępujące dotąd w dniach 10. i 16. Sierpnia r. b. wojsko dla odbycia manewrów

jesiennych pomieścić, wszyscy właściciele domów od wspomnianych dni aż do 14. Września r. b. naturalny inkwaterunek ponosić muszą, takowy zaś z takiej samej liczby ludzi ile ich dotąd mają składać się będzie. Uwiadomiamy o tém właściciele domów, aby się wcześniej do tego przysposobili. Kto zaś inkwaterunek swój wynając zamyśla, o tém i u kogo aż do 20. Lipca r. b. urzędowi serwisowo-kwaterniczemu donieść obowiązany.

Poznań, dnia 24. Czerwca 1840.

Magistrat.

Młody, w najlepsze świadectwa względem wiadomości i postępowania swego opatrzony, czerstwy leśniczy, który w państwie Austriackim wykształcenie swe pobierał, szuka w prowincyi tutejszej posady przy miernych pretensyach. Nie posiada wprawdzie dotychczas języka polskiego, ale umie po czesku. O bliższych szczegółach dowiedzieć się można na ulicy Małej Garbarskiej Nr. 10. na drugim piętrze.

Ogier brudno-kasztanowaty, lat 3 mający, krwi czystej Litewskiej, wzrostu stóp 5, cali 5, będzie drogą publicznej licytacji w d. 4. Lipca t. r. o 4. po południu na placu działowym najwięcej dajacemu sprzedany.

Moja klacz mieszanej rasy My Lady, uległa w Wielkiem Xięstwie Poznańskim, która odstanowioną została w tym roku z ogierem czystej krwi Sheriff w stadninie Sierakowskiej, w roku 1839. podczas wyścigów w Poznaniu wygrała dank poczesny i otąd także odznaczała się odchowkiem, znajduję się u mnie na sprzedaż, gdy przestałem zajmować się chodowaniem koni mieszanej rasy.

Chemsko pod Skwierzynem nad Wartą, dnia 2. Lipca 1840.

Viebig.

Dla Panów:

Paryzkie ubiory ranne i podróżowe, czapki, materje na spodnie, kamizełki, bindy, chustki na szyję i t. p., i przednie rękawiczki u

J. L. Meyera
w rynku Nr. 73.

Pod liczbą 81. w rynku stoja na sprzedaż barany z Tuchorza pod Wolsztynem. Za dziedziczne choroby żarcza się.

Świeżodojne krowy Zulawskie są do sprzedania na tamie w domu JP. Rámke.

OBWIESZCZENIE

Dyrekcji Generalnej Ziemstwa w Poznaniu.

Przy nastąpieniu dziś losowaniu listów zastawnych w terminie Bożego Narodzenia 1840. do funduszu umorzenia w summie 114,000 Tal. potrzebnych, zostały przy zachowaniu formalności prawem przepisanych następujące Numera wyciągnięte:

Nr. bież.	Num.		D o b r a .	Powiat.	Nr. bież.	Num.		D o b r a .	Powiat.
	listu	zast.				listu	zast.		
	bie-	amor-				bie-	amor-		
	żący.	tyza-				żący.	tyza-		
		cyjny.					cyjny.		
A. Na 1000 Tal.									
1	1	5843	Babimost	Babimost.	43	1	324	Komorowo	Szamotuly.
2	2	5844	dito	dito.	44	1	3032	Kopanin	Wągrowiec.
3	5	787	Broniszewice	Pleszew.	45	3	3544	Ligotta	Ostrzeszów.
4	15	432	Baszkowo	Krotoszyn.	46	2	3855	Labiszynek.	Gniezno.
5	16	433	dito	dito.	47	1	4034	Lutynia	Krotoszyn.
6	22	439	dito	dito.	48	4	5198	Lwówek	Buk.
7	27	444	dito	dito.	49	11	285	Mikołajewice	Gniezno.
8	2	5470	Budziszewo	Oborniki.	50	10	6619	Mieszkowo	Pleszew.
9	1	1434	Bieniewo	Odolanów.	51	2	6513	Myślniewo	Ostrzeszów.
10	8	3448	Borzęciczki	Krotoszyn.	52	2	2742	Mystki	Szroda.
11	5	4313	Czarniejewo	Gniezno.	53	1	2594	Nieczayna	Oborniki.
12	9	4317	dito	dito.	54	6	2365	Niepart	Krobia.
13	1	6208	Cerekwica	Oborniki.	55	8	5389	Oporowo	Wschowa.
14	1	3806	Czesławice	Wągrowiec.	56	9	5390	dito	dito.
15	2	3807	dito	dito.	57	3	582	Oczkowice	Krobia.
16	5	6971	Czacz	Kościan.	58	13	186	Przygodzice	Odolanów.
17	5	308	Dzwonowo	Wągrowiec.	59	21	194	dito	dito.
18	6	309	dito	dito.	60	2	3651	Popówko	Oborniki.
19	8	311	dito	dito.	61	1	2283	Pigłowie	Szroda.
20	1	4981	Dębowałęka 3. część	Wschowa.	62	1	5481	Potrzonowo	Oborniki.
21	4	724	Dąbrowo	Babimost.	63	11	4989	Ptaszkowo wielkie	Buk.
22	4	2933	Dębicz	Szroda.	64	7	3399	Pakosław	dito.
23	2	4163	Dębowałęka 2. część	Wschowa.	65	1	4736	Rossoszyce II.	Odolanów.
24	4	1609	Głuchowo	Kościan.	66	2	2349	Radomicko	Kościan.
25	1	3405	Grembanin	Ostrzeszów.	67	2	2572	Rudniczysko	Ostrzeszów.
26	1	2396	Gogolewo	Krobia.	68	4	1442	Raszkowo	Odolanów.
27	2	1517	Grabowo	Września.	69	1	2686	Starkowiec	Krotoszyn.
28	7	99	Gałowa	Szamotuly.	70	2	2687	dito	dito.
29	4	5300	Gola	Krobia.	71	1	4184	Szklarka	Ostrzeszów.
30	5	5301	dito	dito.	72	2	7007	Świerczyn	Wschowa.
31	3	1305	Jaromierz	Babimost.	73	5	7010	dito	dito.
32	5	6502	Janowiec	Wągrowiec.	74	7	3757	Świątkowo	Wągrowiec.
33	7	2879	Konarzewo	Poznań.	75	8	3758	dito	dito.
34	3	4937	Kobylepole	dito.	76	22	2031	Sokolniki małe	Szamotuly.
35	12	3112	Kórnik	Szrem.	77	6	6487	Szmigiel	Kościan.
36	24	3124	dito	dito.	78	1	1943	Strykowo	Poznań.
37	11	2476	Kaźmierz	Szamotuly.	79	6	3816	Śierniki	Wągrowiec.
38	3	4140	Koszuty	Szroda.	80	9	3819	dito	dito.
39	4	4141	dito	dito.	81	4	1009	Sędzino	Szamotuly.
40	6	3054	Kroc	Czarnków.	82	3	1470	Sarbinowo	Krobia.
41	2	6779	Kręsko	Międzyrzecz.	83	4	5260	Szelejewo	Krotoszyn.
42	7	362	Karczewo	Kościan.	84	2	5422	Sokołowo	Kościan.

Nr. bież.	Num. listu zast.		D o b r a.	Powiat.	Nr. bież.	Num. listu zast.		D o b r a.	Powiat.
	bie-żący.	amor-tyza-cyjny				bie-żący.	amor-tyza-cyjny		
85	3	2809	Splawie	Kościan.	92	4	5661	Wolsztyn	Babimost.
86	5	5612	Szamotuły	Szamotuły.	93	2	5004	Winnagóra	Szroda.
87	3	4610	Trzciel	Międzyrzecz	94	3	74	Xiążno	Września.
88	1	711	Tokarzew	Ostrzeszów.	95	3	6123	Zbąszyń	Międzyrzecz.
89	8	3582	Wierzeja	Szamotuły.	96	7	6127	dito	dito.
90	1	52	Września	Września.	97	5	3595	Zembowo	Buk.
91	2	3914	Wilkowo	Szamotuły.	98	6	1715	Zbyszewice	Chodzież.

B. Na 500 Tal.

1	25	26	Bojanowo stare	Kościan.	6	20	2158	Kotowo	Buk.
2	7	111	Chocicza	Pleszew.	7	7	2245	Obiecanowo	Wągrowiec.
3	7	1105	Czerlino	Wągrowiec.	8	1	1298	Sokolniki małe	Szamotuły.
4	6	695	Gołuń	Szroda.	9	19	1568	Wierzonka	Poznań.
5	4	2954	Korzkwy	Pleszew.	10	6	2075	Wierzchaczewo	Szamotuły.

C. Na 250 Tal.

1	13	2433	Bronowo	Pleszew.	14	27	932	Niemczyno	Wągrowiec.
2	8	2177	Chlastawy	Międzyrzecz.	15	11	1349	Obiecanowo	dito.
3	20	2066	Dzienczyno	Krobia.	16	6	1191	Ossowo	Września.
4	14	370	Gay	Szamotuły.	17	5	1155	Podkoć	Odolanów.
5	10	2751	Gonice	Września.	18	17	3250	Przytocznica	Ostrzeszów.
6	52	893	Gronowo	Kościan.	19	55	2169	Słupia	dito.
7	17	1549	Glurzenie	Buk.	20	10	546	Szkudły	Pleszew.
8	19	76	Gorzuchowo	Gniezno.	21	11	475	Sanniki	Szroda.
9	7	274	Kleszczewo	Wschowa.	22	28	3394	Swierczyn	Wschowa.
10	6	1505	Lubowice wielkie	Gniezno.	23	15	1701	Tuczemp	Międzychód.
11	10	1893	Lechlin	Wągrowiec.	24	20	1840	Wierzeja	Szamotuły.
12	19	1792	Ligotta	Ostrzeszów.	25	17	1108	Włościejewki	Szrem.
13	10	769	Miedzianowo	Odolanów.	26	46	593	Witkowo	Gniezno.

D. Na 100 Tal.

1	26	2502	Biezdrowo	Szamotuły.	17	1	8715	Kargowa	Babimost.
2	20	895	Boguszyn	Pleszew.	18	13	5680	Łęg	Pleszew.
3	12	3237	Chwalencin	dito.	19	23	3537	Lezionna	Odolanów.
4	36	7841	Czeluścin	Krobia.	20	14	2062	Łosiniec	Wągrowiec.
5	48	9830	Dąbrówka	Międzyrzecz.	21	2	7073	Lulin	Oborniki.
6	16	5787	Dębowałęka II.	Wschowa.	22	17	55	Nowiec	Szrem.
7	21	253	Dupiń	Krobia.	23	31	6778	Niemierzewo	Międzychód.
8	4	4728	Golenczewo	Poznań.	24	19	3748	Stanisławo	Września.
9	8	4732	dito	dito.	25	57	7784	Smolice	Krobia.
10	10	4734	dito	dito.	26	71	5200	Sierniki	Wągrowiec.
11	12	396	Golencin	Poznań.	27	42	6643	Tuchorze	Babimost.
12	22	7825	Grabonóg	Krobia.	28	13	4485	Uzarszewo	Szroda.
13	10	9726	Kotarby	Pleszew.	29	17	3134	Wierzchaczewo	Szamotuły.
14	26	6610	Kęszyce	Odolanów.	30	45	7473	Żydowo	Gniezno.
15	15	6943	Kanino	Poznań.	31	54	6450	Zimnawoda	Pleszew.
16	49	606	Konary	Krobia.					

E. Na 50 Tal.

1	87	567	Gołębin	Kościan.	3	24	1393	Hersztóp	Międzychód.
2	18	2243	Godzientowo	Ostrzeszów.	4	20	2749	Karszewo I.	Gniezno.

Nr. bież.	Num. listu zast.		D o b r a .	Powiat.	Nr. bież.	Num. listu zast.		D o b r a .	Powiat.
	bieżący	amortyzacyjny				bieżący	amortyzacyjny		
5	22	3143	Lubosz	Międzychód.	13	37	2975	Rossoszyce II.	Odolanów.
6	189	3146	Lwówek	Buk.	14	36	2363	Słembowo	Wągrowiec.
7	64	4221	Lewice	Międzyrzecz.	15	3	4394	Smogorzewo	Krobia.
8	41	2926	Myszkowo	Szamotuly.	16	74	1411	Trzcinnica	Ostrzeszów.
9	45	1826	Małpino	Szrem.	17	40	3285	Wapno	Wągrowiec.
10	15	1431	Mączniki	Odolanów.	18	23	2492	Wyciążkowo	Wschowa.
11	30	126	Ninino	Oborniki.	19	73	1267	Wierzonka	Poznań.
12	40	2586	Przysieka niem.	Kościan.	20	18	1829	Zberki	Września.

F. Na 25 Tal.

1	48	3191	Biezdrowo	Szamotuly.	9	27	158	Komorowo	Szamotuly.
2	78	2068	Brudzewo	Września.	10	36	6181	Olbrachcice	Wschowa.
3	40	528	Cmachowo	Szamotuly.	11	12	2994	Psary	Odolanów.
4	57	1	Gronowko	Kościan.	12	31	5766	Parsko	Kościan.
5	30	184	Gorzyczki	dito.	13	45	5145	Pijanowice	Krobia.
6	20	409	Gołun	Szroda.	14	66	5753	Parzęczewo	Kościan.
7	19	6501	Izdebno	Mogilno.	15	78	562	Strzyżewo	Ostrzeszów.
8	36	8589	Krzesiny	Poznań.	16	21	351	Strzyżewo	Krotoszyn.

Zawiadamiając o tem publiczność, wzywamy zarazem posiadaczów powyższych listów zastawnych, aby takowe z wszystkimi do nich należącymi kuponami od Bożego Narodzenia 1840, w terminie dnia 4. Stycznia 1841 r. do kasy naszej złożyli, a natomiast wartość tychże w gotowiznie podług kursu pieniężnego giełdy berlińskiej z nadatkiem co do wysokości §§. 37. i 312. ordynacyi kredytowej oznaczonym, odebrali.

Gdyby posiadacze powyższych listów zastawnych niniejszemu wypowiedzeniu w terminie oznaczonym, zadosyć uczynić nie mieli, natenczas w moc §§. 40. i 315. ordynacyi kredytowej spodziewać się mogą, że gotowizna za te listy zastawne w kasie naszej złożona nadal przewidywać nie będzie, oraz że przy późniejszym prezentowaniu listów zastawnych, płatne i już zrealizowane kupony, od kapitału potrącone zostaną.

Poznań, dnia 25. Czerwca 1840.

Dyrekcya Generalna Ziemstwa.

Nazwy kościołów	W niedzielę dnia 5. Lipca 1840 r. będą mieli kazanie		W ciągu tygodnia od dn. 26. Czerwca aż do 2. Lipca 1840.				
	przed południem.	po południu.	urodziło się		umarło		ślub wzięto par.
			chło- pców.	dzie- wcząt.	płci męsk.	płci żeńsk.	
W kościele katedralnym	X. Wik. Borowicz.	—	1	2	2	2	—
W koś. farn. S. Maryi Magd.	- Dz. Zejland	—	1	1	4	2	2
S. Wojciecha	- Pr. Urbanowicz	—	2	3	3	—	1
W kościele Sw. Marcina	- Prob. Kamieński	—	4	5	1	—	3
Gmina niemiecko-katolicka	- Pawelke	X. Pawelke	—	—	—	—	—
Dominikanów	- Kapłan Scholtz	—	—	—	—	—	—
W klaszt. sióstr miłosierdzia	- Borowicz	—	—	—	—	—	—
W ewangelickim S. Krzyża	Superint. Fischer	Pastor Friedrich	2	9	2	5	1
W ewangelickim S. Piotra	Rad. Kons. Dütschke	—	—	4	—	—	1
W kościele garnizonowym	Pastor dyw. Hoyer.	—	—	2	1	1	—
Ogółem			10	26	13	10	8